Et sia l’Esperit Sant vostra guarda.

Scrita en València, e segellada ab lo segell del reverent senyor Bisbe de València, a XIIIIe

de maig any MCCCCXII e.

Lo Parlament general de Regne
de València prest a vostra honor 2147.

Quaquidem litera per me dictum Paulum Nicholai, notarium, presentibus ali-
is connotariis meis2148, lecta, dicti domini Deputati mandarunt eandem2149 in2150 pre-
senti processu2151 inseri et apponi.

[1412, mayo, 22. Caspe]

Adveniente autem die vicesima secunda mensis et anni jamdictarum hora ves-
perorum, existentibus dictis dominis Novem Deputatis in aula castri predicti con-

2144 Sigue tachado: in se.
2145 Sigue tachado: et primo epigrame seu suprascripcionis.
2146 E, en el interlineado.
2147 Una mano posterior colocó a la altura del destinatario la anotación: in medio.
2148 presentibus aliis connotariis meis, en el interlineado.
2149 Eandem, en el interlineado.
2150 Sigue tachado: processu.
2151 Processu, en m d.
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gregatis, venerabiles2152 Bartholomeus Vincencii et Franciscus Fenolleda, notarii2153

per dictos dominos Deputatos in eorum notarios et secretarios assumpti2154, de
ordinacione et mandato dictorum dominorum Deputatorum, prestiterunt sacra-
mentum super sancta2155 Euvangelia eorum utriusque2156 manibus tacta in posse
domini Archiepiscopi Terracone2157 et homagium in posse multum2158 honorabilis
domini Berengarii de Bardaxino, nomine omnium dictorum dominorum recipi-
entium. Que sacramenta et homagia primo prestitit, alta et intelligibili voce eius
nomen et cognomen exprimendo, dictus Franciscus Fenolleda et secundo dictus
Bartholomeus Vicent 2159, sub modo et forma superius contentis, ac per nos dictos
Paulum Nicholai2160, Raymundum Bajuli et Jacobum de Montfort et Jacobum de
Plano2161, connotarios utique nostros2162 jam prestitis2163, ut superius est contentum.

Presentibus ad hec2164 pro testibus honorabilibus Narciso Astruci, archidiacono
Therrachone, et Jacobo2165 Ceresuela, scutifero habitatori Cesarauguste2166.

[1412, mayo, 23. Caspe]

Post hec, vero die vicesima tercia mensis et anni superius contentorum de
mane2167, dictis dominis2168 Novem Deputatis in aula sepe dicta congregatis, coram
eisdem affuerunt2169 jamdicti reverendi, nobiles et honorabiles ambaxiatores dicti

2152 Venerabiles, en el interlineado en sustitución de: honorabiles, cancelado. Honorabiles, V.
2153 Sigue tachado: mei.
2154 per dictos Dominos Deputatos in eorum notarios et secretarios assumpti, en el interlineado.
2155 Sigue tachado: quatuor.
2156 Eorum utriusque, en el m d en sustitución de: cuiuslibet, tachado.
2157 Domini Archiepiscopi Terracone, en el interlineado en sustitución de: magistri Vincencii Ferrarii,

cancelado.
2158 Multum, en el interlineado.
2159 Vincencii, V.
2160 Nos dictos Paulum Nicholai, en el interlineado en sustitución de: me honorabilem, nos ven, can-

celado.
2161 Et Jacobum de Plano, en el interlineado.
2162 Sigue tachado: rone.
2163 Jam prestitis, en el interlineado en sustición de: jam prestitis, cancelado.
2164 Sigue tachado: dictis Paulo [Paulo, en el interlineado], Raymundo et Jacobo, connotariis meis ac.
2165 Cepesuela, V.
2166 Habitatori Cesarauguste, añadido a posteriori.
2167 De mane, en el interlineado.
2168 Sigue tachado: deputatis.
2169 Sigue tachado: sepe.
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egregii domini Comitis Urgelli, qui, continuando2170 eorum2171 allegaciones et dic-
ta2172, dixerunt et allegarunt primo multum honorabilis Sperans in Deo Cardona,
secundo Arnaldus Albertini et tercio Bernardus Roig2173, jamdicti, nonnulla, ut
dixerunt, pro jure pretenso dicti domini Comitis faciencia2174, excepto tamen a dic-
tis ambaxiatoribus honorabili Mathia Vitalis jamdicto, quem propter persone sue
indisposicionem, ut dixerunt2175, non posse2176 cum eis accedere.

Et facto fine pro tunc suis allegacionibus atque dictis, dixerunt quod sequenti
die de mane continuabunt, etiam que sunt dicturi seu allegaturi pro jure preten-
so dicti domini Comitis et eius pretensam justiciam concernentia.

Et dicti domini Deputati, voce dicti2177 domini Episcopi Oscensis, dixerunt
quod si amplius, eadem die post prandium seu die alia vel hora, dicere seu alle-
gare voluerint eos libenter audire sunt presto.

Dicta eadem die post meridiem, coram dictis dominis Novem Deputatorum, in
aula sepedicta congregatis, affuerunt honorabiles ambaxiatores2178 domine Infan-
tisse, uxoris dicti domini comitis Urgelli, quorum honorabilis Petrus Ferrarii, con-
tinuando, dixit et allegavit nonnulla pro jure pretenso, ut dixit, dicti egregii domi-
ni Comitis facientia2179, que cum nondum, ut2180 asseruit2181, explevisse die jovis
sequenti proxime2182 continuare2183, si2184 ipsis dominis Deputatis esset acceptum2185.

Et dicti domini Deputati, per organum2186 dicti domini Episcopi Oscensis, dixe-
runt quod quecumque voluerit dicere et allegare erant parati gratanter audire
hora qualibet sive die.

2170 Sigue tachado: primo.
2171 Sigue tachado: dicta et.
2172 Et dicta, en el interlineado.
2173 Rog, en or.
2174 Sigue tachado: et expulsionem jurium pretensorum incliti domini Ducis ceterorum competitorum concer-

nencia. Además, aparece tachado en el interlineado: feminarum a dicta successione concernencia.
2175 Dixerunt, en el interlineado.
2176 Poterat, V.
2177 Voce dicti, en el interlineado en sustitución de: per organum reverendi.
2178 Sigue tachado: incli.
2179 Domini Comitis facientia, en el interlineado.
2180 Sigue tachado: dixit.
2181 Ut asseruit, en el interlineado.
2182 Sigue tachado: simili.
2183 Die jovis sequenti proxime continuare, en el interlineado en sustitución de: ut dixit prout dicturus

erat, sequenti proxime die jovis eadem hora dixit se ea continuare, cancelado.
2184 En el interlineado: placuerit, tachado.
2185 Esset acceptum, en el interlineado en sustitución de: placuerit, cancelado.
2186 Sigue tachado: reverendi.
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[1412, mayo, 24. Caspe]

Preterea vero, die vicesima quarta jamdictorum mensis et anni de mane2187,
sepedictis dominis2188 Deputatis in aula Castri jamdicti2189 congregatis, coram
eisdem2189bis affuerunt jamdicti reverendus, nobilis et honorabilis ambaxiatores
domini Comitis Urgelli predicti, dempto prefato honorabili Mathia Vitalis quem
propter eius indisposicionem persone dixerunt venire non posse, qui ambaxiato-
res continuarunt eorum allegaciones et dicta in favorem, ut dixerunt, juris2190 pre-
tensi dicti domini Comitis2191. Et eorum dictis et allegacionibus fine facto dixerunt
se dictas allegaciones in scriptis offerre.

Et preambuli2192 domini Novem Deputati dixerunt, voce dicti2193 domini Archie-
piscopi Terrachone, quod placeret eis ipsas allegaciones et dicta quas in scriptis
dare asseruerant2194 tradere propter temporis artacionem citius, ut valebunt.

[1412, mayo, 26. Caspe]

Ulterius2195 autem, die vicesima sexta jamdictorum mensis et anni de mane2196,
in aula sepius dicta, Novem dominis Deputatis predictis2197, ut est solitum, congre-
gatis coram eisdem venerunt multum honorabiles et circunspecti viri domini Fer-
dinandus de Vega, miles, et Johannes Gondisalvi d’Azevedo, miles2198, Martinus San-
cii de Sevilla, legum doctores, nuncii ac ambaxiatores; et Dominicus Maschoni,
legum doctor miles, Michael de Naves, et, Johannes Saranyana, legum doctores,
advocati incliti et magnifici domini infantis Castelle2199; necnon frater Johannes de
Vilafán, in sacra theologia magister Ordinis Predicatorum2200, Petrus Sancii del Cas-
tiello, miles legum doctor, ac Gondisalvus Roderici de Neyra, decretorum doctor

2187 De mane, en el interlineado.
2188 Noven dominis, V.
2189 Sigue tachado: ut erant solitum. En el interlineado alguien anotó: est, en momento posterior.
2189bis Sigue tachado: comparuit.
2190 Juris, om V.
2191 Sigue tachado: dixerunt primo dictus Sperans in Deo Cardona, secundo Arnaldus Alberti et tercio Ber-

nardus Roig nonnulla verba […] etiam retentorum [en el interlineado: filiarum feminarum, cancelado] et res-
tantium competitorum concernencia ut asseruerunt.

2192 Sigue tachado: dicti.
2193 Voce dicti, en el interlineado en sustitución de: per organum reverendissimi, cancelado.
2194 quas in scriptis dare asseruerant, en el interlineado en sustitución de: in scriptis, ut asserunt, in

scriptis dare, dare, cancelado.
2195 En S, en el margen superior izquierdo añadieron a posteriori: Castella.
2196 De mane, en el interlineado.
2197 Iamdictis, V.
2198 Sigue tachado: legum doctor.
2199 Sigue tachado: et Petrus Sanci.
2200 Ordinis predicatorum, en el interlineado.
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archidiaconus d’Almaçán in ecclesia Seguntina2201, ambaxiatores asserti serenissimi
domini regis Castelle et Legionis. Et dictus Johannes Gondisalvi d’Azevedo2202 pro-
posuit et allegavit, verbo, nonnulla in favorem pretensi juris2203 dicti domini infan-
tis facientia2204, ut dixerunt.

Et dicti domini Deputati, predictis eiusdem Johannis Gondisalvi dictis et alle-
gacionibus pro tunc fine conclusis2205, per organum reverendi Episcopi Oscensis
dixerunt quod si que amplius, eadem die vel alia, dicere vel allegare voluerint
erant parati eos libenter audire.

[1412, mayo, 26. Caspe]

Dicta eadem die post meridiem, coram dictis dominis Novem Deputatis in aula
sepius dicta congregatis, affuerunt jamdicti2206 honorabiles ambaxiatores inclite
domine2207 Infantisse, uxoris domini Comitis Urgelli, et honorabilis Petrus Ferra-
rii, verbo, dixit et allegavit nonnulla pro juribus pretensis ipsorum dominorum
Comitis et Infantisse facientia, que in scriptis obtulit se oferre.

[1412, mayo, 28. Caspe]

Postmodum, vero die sabbati hora terciarum vel quasi intitulata XXVIIIª madii
dicti anni2208 nativitatis Domini millesimi CCCCmi XIImi, dicti reverendissimi et
honorabiles domini Deputati in aula dicti castri personaliter existentes, in nostro-
rum2208bis dictorum notariorum et secretariorum et testium subscriptorum presen-
cia, per organum dicti reverendissimi domini Archiepiscopi Terracone dixerunt
quod ipsi, ex certis, justis et racionabilibus ac necessariis causis eos inducentibus,
ad subs-cripta terminum eis prefixum cum capitulis preinsertis in Alcanicio
concordatis ad investigandum, noscendum et publicandum per justiciam regem
et dominum in regnis et terris regie corone Aragonum subiectis, qui terminus est
per totam diem crastinam transiturus, juxta potestatem ipsis dominis Deputatis in
et cum preinsertis capitulis atributam et aliis eis melioribus, utilioribus et sanioris
modo et forma2209 quibus eis erat licitum et permissum omnes unanimes et
concordes2210, nemine discrepante, prorogabant et de facto etiam prorogarunt et

2201 In ecclesia Seguntina, en el interlineado.
2202 Sigue tachado: miles legum doctor.
2203 Sigue tachado: incliti.
2204 Sigue tachado: eiusque asertam justiciam concernencia.
2205 Contentis, S.
2206 Sigue tachado: am.
2207 Domine, en el interlineado.
2208 Sigue tachado: a.
2208bis Nostri, en or.
2209 Et forma, en el interlineado.
2210 Sigue tachado: ac.
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se prorogare dixerunt hinc ad XXVIIII diem proxime instantis mensis junii, qua
erat festivitas2211 beati Petri apostoli inclusive. Sine tamen lesione, novacione2212,
prejudicio aut derogacione dictorum capitulorum et aliorum quorumcumque
ipsorum vigore et auctoritate factorum et sequtorum. Imo, dicta capitula ac omnia
et singula in eis et quolibet eorum contenta et alia quecumque inde sequta facta
vel prosequta in eorum remaneant robore et valore.